
2022 年 4 月吉日 

会員各位 

静岡県臨床細胞学会 

会長 小宮山 明 

 

令和 4（2022）年度 定例総会及び第 43 回春期学術集会のお知らせ 

 

拝啓 

時下、皆様には益々ご清祥のことと、お慶び申し上げます。日頃は、本会の活動にご協力

を賜り、厚くお礼申し上げます。 

「令和 4（2022）年度 静岡県臨床細胞学会定例総会・静岡県細胞検査士会総会」及び「静

岡県臨床細胞学会第 43 回春期学術集会」を下記のとおり開催いたします。 

今回も完全 WEB 開催とさせていただきますが、WEB 参加のメリットを生かせるよう企

画しております。ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますよう

お願い申し上げます。 

敬具 

 

【日時】2022 年 6 月 18 日（土）13：30～16：30  

＊完全 WEB 開催のため参加登録方法の詳細は、別途メールマガジンや静岡県臨床細

胞学会ホームページにご案内いたします。 

 

【プログラム】 

13：30～14：00 令和 4（2022）年度 静岡県臨床細胞学会 定例総会 

14：00～14：15 令和 4（2022）年度 静岡県細胞検査士会 定例総会 

14：15～14：30 2021 年度 細胞検査士試験合格者の紹介★1） 

 

【学術集会プログラム】 

Ⅰ 開会の辞 

Ⅱ 一般演題★2）      14：30～15：15 

  休憩          15：15～15：30 

Ⅲ セルフアセスメント★3） 15：30～16：30 

   初級者から達人まで、全員参加型のアセスメントを予定しております。 

Ⅳ 閉会の辞 

 

主 催：静岡県臨床細胞学会 

共 催：細胞検査士会静岡県支部 

連絡先：静岡県臨床細胞学会 事務局 

沼津市立病院臨床検査科 病理検査室内 

Tel：055-924-5100 内線(2140) 



★1：昨年度細胞検査士試験に合格された皆さまには、自己紹介を兼ねたご挨拶をお願い申

し上げます。昨年度の静岡県ワークショップに参加されていない合格者の方（在学中に

合格、県外からの転勤など）にも、是非ご挨拶をいただきたいので、恐れ入りますがご

一報いただきたくお願い申し上げます。詳細につきましては、後日直接ご連絡させてい

ただきます。 

 

★2：東部・中部・西部地区から１演題ずつ募集いたします。口演で発表 7 分間、質疑応答

8 分間です。研究・症例・報告など、内容は自由です。ご発表いただける方は、4 月 22

日（金）までに下記連絡先にご一報いただき、抄録（A4 半頁）を 5 月 20 日（金）まで

に永田までご提出ください。 

 

★3：セルフアセスメントで使用する症例を、20 例募集いたします。内容はカンジダ感染や

LSIL などから希少例まで、分野を問わず幅広いレベルでの出題を求めています。当日

の進行は、すべて西部役員で行います。演題発表はハードルが高いと考えているご施設

でも、1 施設１症例の症例提出にご協力いただきたくお願い申し上げます。ご協力いた

だけるご施設は、4 月 22 日（金）までに下記連絡先にご一報いただき、症例スライド

を 5 月 20 日（金）までに永田までご提出ください。 

 

  ○セルフアセスメントスライドは、PowerPoint のひな形をご用意します。必要な情報

を入力していただき、写真を含めて全部で 5 枚以内です。 

 

一般演題及びセルフアセスメント用スライドの詳細につきましては、ご連絡をいただい

た際にお伝えさせていただきます。 

 

連絡先/抄録・症例スライド提出先 

 【東部地区】富士市立中央病院病理検査室      渡邉広明理事 0545-52-1131 

 【中部地区】静岡市立静岡病院病理検査室      堂本浩二理事 054-253-3125 

 【西部地区】静岡医療科学専門大学校 医学検査学科 永田美智   053-585-1551 

【抄録・症例スライド提出先】       永田美智宛 nagata@shiz-med-sci.ac.jp 

 

 

 

mailto:nagata@shiz-med-sci.ac.jp

